



# PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 29 mars 2012

## **PARTER**

**Klagande**

TE

## **Motpart**

Henkel AG & Co. KGaA

Henkelstrasse 67, D-40589 Düsseldorf, Tyskland

Ombud: Nihlmark & Zacharoff Advokatbyrå AB

Box 7701, 103 95 Stockholm

## **SAKEN**

Upphävande av varumärkesregistreringen WE LOVE ORGANIC LIVE GREEN i figur

## **ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE**

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 21 februari 2011 angående vm.reg. nr 405.611, se bilaga 1

## **DOMSLUT**

Patentbesvärsrätten upphäver det överklagade beslut till följd varav det registrerade varumärket WE LOVE ORGANIC LIVE GREEN i figur (vm.reg. nr 405611) ska bestå.

EE

---

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

**YRKANDEN M.M.**

TE har i Patentbesvärsrätten vidhållit att registreringen av varumärket WE LOVE ORGANIC LIVE GREEN i figur ska bestå.

Henkel AG & Co. KGaA (Henkel) har bestritt ändring.

TE har till grund för sin talan hållit fast vid att varumärket WE LOVE ORGANIC LIVE GREEN i figur inte är förväxlingsbart med det motanförla gemenskapsvarumärket LIVE (nr 984245).

Henkel har till grund för sin talan hållit fast vid att de motstående märkena är förväxlingsbara.

Parterna har till utveckling av talan anförla bl.a. följande.

**TE**

Varumärket WE LOVE ORGANIC LIVE GREEN i figur består av en kombination av logotyp, träd på ett löv, meningen We love organic och den tredje delen, orden LIVE GREEN. Henkels registrering består enbart av ordet LIVE. Varje märke som innehåller ordet "live" kan inte vara förväxlingsbart med det motanförla märket. De två varumärkena har vidare olika uttal och begrepp. I det engelska språket har ordet live två olika uttal. Det är helt uteslutet för allmänheten att blanda ihop två varumärken bara för att det finns ett ord "live" som stavas lika. TE har använt sitt varumärke sedan 2009 och investerat i det och har vidare ensamrätt till "Livegreen.eu" sedan 2009.

**Henkel**

De motstående märkena består av identiska och liknande varor i klass 3.

Det föreligger även märkeslikhet mellan de motstående märkena. Henkels märke LIVE ingår i sin helhet i det yngre märket. Orden LIVE GREEN i det yngre märket framstår som den dominerande delen. Orden är skrivna i fet stil samt utformade i mer än dubbel så

stor textstorlek som orden WE LOVE ORGANIC. Sistnämnda ordkombination kan inte anses tillföra märket någon särskiljningsförmåga på grund av dess värdeomdömesliknande karaktär. Att dessa ord är utförda i mindre storlek samt dess placering i märket förstärker denna uppfattning. Någon ensamrätt kan knappast tillerkännas innehavaren. Vid märkesjämförelsen ska därför LIVE GREEN i det yngre märket jämföras med LIVE. Det måste därvid framhållas tydlig märkeslikhet i såväl visuellt som uttalsmässigt och konceptuellt hänseende.

## DOMSKÄL

Såsom PRV anfört föreligger det identitet/varuslagslikhet mellan de hygien- och kosmetikaprodukter som det yngre märket WE LOVE ORGANIC LIVE GREEN i figur avser i klass 3 och de varor i samma klass som omfattas av det äldre motanförda gemenskapsvarumärket LIVE.

Det äldre märket består enbart av det för varorna särskiljande ordet LIVE medan det yngre märket är sammansatt av de dominerande orden LIVE GREEN, den i mindre typsnitt ingående frasen WE LOVE ORGANIC samt ett figurativt utförande av ett träd inuti ett blad. LIVE GREEN framstår i märket som en uppmaning att leva miljövänligt. Denna uppmaning förstärks av frasen WE LOVE ORGANIC samt det i märket ingående figurativa utförandet av ett blad och ett träd. De ingående beståndsdelarna medverkar till att märkesordet LIVE förlorar sin självständiga kännetecknande ställning i det sammansatta yngre märket.

Sammantaget finner Patentbesvärslätten att varumärket WE LOVE ORGANIC LIVE GREEN i figur inte är förväxlingsbart med det motanförda gemenskapsvarumärket LIVE.

**ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE**, se bilaga 2 (Formulär B)

---

I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande och referent, f. patenträttsrådet Ulf Hallin och adjungerade ledamoten Jon Bergman. Enhälligt.